
   

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SEKRETORIATAS  

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLIERĖS INGOS 

ŠIMKŪNAITĖS PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO NUSTATYMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023 m. lapkričio    d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

15 straipsnio 2 dalies 7 punktu, įgyvendinti nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojančio Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1985 ir jį 

lydinčių teisės aktų nuostatas, susijusias su pareiginės algos koeficiento nustatymu Savivaldybės 

kontrolierei Ingai Šimkūnaitei.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 5 d. sprendimu Nr. T-83 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės kontrolierės Ingos Šimkūnaitės pareiginės algos koeficiento nustatymo“ Savivaldybės 

kontrolierei nustatyta pareiginė alga, apskaičiuojama nustatytą pareiginės algos koeficientą 

dauginant iš bazinio dydžio, kaip nustatyta šiuo metu galiojančiame Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 29 straipsnio 2 dalyje. Taip pat pagal minėto įstatymo 30 straipsnio 

3 dalies nuostatas mokamas priedas už tarnybos stažą sudaro vienas procentas pareiginės algos už 

kiekvienus tarnybos Lietuvos valstybei metus. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reguliavimo nuostatos. 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigalioja naujos redakcijos Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 

pakeitimo 2023 m. gegužės 25 d. įstatymas Nr. XIV-1985 (toliau – Įstatymas), kuriuo iš esmės 

keičiamos galiojančios Valstybės tarnybos įstatymo nuostatos. Įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje ir 20 

straipsnio 3 dalyje numatyta, kad įstaigų vadovams nebebus skaičiuojamas ir mokamas priedas už 

tarnybos Lietuvos valstybei stažą. Įstatymo 20 straipsnio 2 dalis nustato, kad pareiginės algos 

koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio 

nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatytas pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą dauginant iš 

šio bazinio dydžio. Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojantis Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymas 

nustato, kad pareiginei algai (atlyginimams) apskaičiuoti yra taikomas pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinis dydis, kuris lygus Valstybės duomenų agentūros paskelbtam 2022 metų 

vidutiniam mėnesiniam šalies (su individualiomis įmonėmis) darbo užmokesčiui ir yra 1 785,4 euro. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 858, patvirtintas 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčių aprašas, kuriuo 

vadovaujantis nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatomi savivaldybių institucijų įstaigų vadovų pareiginių 

algų koeficientai. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo nuostatomis, Šiaulių 

miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos įvertinimas balais (11) patenka į intervalą 11-13, 

pagal kurį savivaldybės kontrolieriaus pareiginės algos koeficiento intervalas 1,8–3.  

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigalioja naujos redakcijos Įstatymo nuostatos, 

Savivaldybės kontrolieriui nesuteikta teisė dirbti kitą darbą ir eiti daugiau negu vienas valstybės 

tarnautojo pareigas,  nenumatytas vertinimas (ir atitinkamai pareiginės algos koeficiento peržiūrėjimo 

tvarka) Savivaldybės kontrolieriui jo kadencijos laikotarpiu, nebebus mokamas priedas (iki 20 

procentų) už tarnybos Lietuvos valstybei stažą, nenumatyta galimybė mokėti priemokas (nuo 10 iki 

80 procentų) už pavadavimą, papildomų užduočių atlikimą ar įprastą krūvį viršijančią veiklą, kaip 

Įstatyme numatyta kitiems valstybės tarnautojams, Tarybos sprendimo projektu siūloma 

Savivaldybės kontrolierei Ingai Šimkūnaitei nustatyti pareiginės algos koeficientą – 2,5. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – įgyvendintos Įstatymo nuostatos – nustatyta Savivaldybės kontrolierės 



   

pareiginė alga. Neigiamų pasekmių nėra.   

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus šį sprendimą, bus pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2020 m. kovo 5 d. sprendimas Nr. T-83 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės kontrolierės Ingos 

Šimkūnaitės pareiginės algos koeficiento nustatymo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  
Papildomų Savivaldybės biudžeto lėšų skirti nereikės, nes savivaldybės kontrolieriaus 

atlyginimas bus mokamas iš Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai numatytų asignavimų.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Parengtas sprendimo projektas nepatenka į korupcijos pasireiškimo rizikai priklausančių teisės 

aktų kategoriją ir antikorupciniu požiūriu vertintas nebuvo. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sekretoriatas. Tiesioginis 

rengėjas – Arnas Ilgauskas, Mero patarėjas, einantis Tarybos sekretoriaus pareigas, tel. (8 41) 596 

307. 

 


